RESOLUCION de 1 de marzo de 1990, del Ayuntamiento de Granada, por la que se hacen públicos nombramientos de funcionarios. 6976

El excelentisimo señor Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Granada, hace saber:

Como resultado de procesos selectivos convocados por este Ayuntamiento, de plazas de la oferta de empleo de 1989, han sido nombrados funcionarios de carrera los que a continuación se relacionan, de acuerdo con las respectivas propuestas de los Tribunales calificadores y demás legislación aplicable, haciéndose públicos en cumplimiento del artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre:

Decreto de la Alcaldía de 22 de enero de 1990

Cabos del Servicio de Extincióin de Incendios:

Don Juan de Dios Fajardo Veredas. Don Juan de Dios Pérez Villanueva. Don Carlos López Valverde. Don Francisco Javier Alvarez Arenas.

Don Antonio Alba Pedregosa

Don José Francisco García Diaz. Don José López Estrada. Don José Javier Martín Rodríguez.

Decreto de la Alcaldía de 20 de febrero de 1990

Sargento del Servicio de Extinción de Incendios:

Don Manuel Salas Martín.

Granada, 1 de marzo de 1990.-El Alcalde.

RESOLUCION de 1 de marzo de 1990, del Ayuntamiento 6977 de Mérida (Badajoz), por la que se hace público el nombramiento de varios funcionarios.

Se hace público el nombramiento de los funcionarios que se relacionan, fecha de toma de posesión y cargos para los que han sido

Don Diego Jiménez González, Ingeniero Técnico Topógrafo. 1 de

enero de 1990.

Don José Adrián Caldera Tejeda. Ingeniero Técnico de Obras Públicas. 1 de febrero de 1990.

Don Manuel Gil Alvarez. Analista Programador. 1 de febrero de

Lo que se hace público para general conocimiento. Mérida, 1 de marzo de 1990.-El Alcalde, Antonio Vélez Sanchez.

RESOLUCION de 2 de marzo de 1990, del Ayuntamiento de Montornés del Vallés (Barcleona), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar de Administración 6978

En cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que en virtud de Decreto de la Alcaldía número 43/1990, de 28 de febrero, ha sido nombrada funcionaria de carrera de esta Corporación para ocupar una plaza de Auxiliar de Administración General doña Susana Roldán Vega.

Montornés del Vallés, 2 de marzo de 1990.-El Alcalde, Esteban López Torreblanca.

6979 RESOLUCION de 5 de marzo de 1990, del Ayuntamiento de Aracena (Huelva), por la que se hace público el nombra-miento de un Auxiliar de Biblioteca.

Por Decreto de la Alcaldía de 16 de febrero de 1990, y a propuesta del correspondiente Tribunal calificador, se acordó el nombramiento, como Auxiliar de Biblioteca de este excelentisimo Ayuntamiento, y dentro del personal laboral y a media jornada, de doña María Magdalena Fernández Martínez.

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre. Aracena, 5 de marzo de 1990.-El Alcalde.

RESOLUCION de 5 de marzo de 1990, del Ayuntamiento 6980 de Lopera (Jaén), por la que se hace público el nombramiento de un Administrativo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 23 del Real Decreto De conformidad con lo establecido en el articulo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que a propuesta del correspondiente Tribunal calificador, y en virtud de resolución de la Alcaldia, de 27 de febrero de 1990, ha sido nombrado funcionario de carrera en propiedad del Ayuntamiento de Lopera don Pablo Crespo Alcalá. Plaza: Administrativo. Documento nacional de identidad número 25,945.038.

Lopera, 5 de marzo de 1990.-El Alcalde.

6981 RESOLUCION de 5 de marzo de 1990, del Ayuntamiento de Verín (Orense), por la que se hace público el nombra-miento de un Asesor de Relaciones Institucionales.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto En cumprimiento de lo dispuesto en el articulo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Resolución de esta Alcaldía, de 5 de marzo de 1990, y una vez concluido el proceso selectivo al efecto convocado, ha sido nombrado para el puesto de Asesor de Relaciones Institucionales don José Antonio González Montesinos, documento nacional de identidad número 34.726.235, con el carácter de personal laboral de contratación indefinida.

Verín, 5 de marzo de 1990.-El Alcalde.

RESOLUCION de 6 de marzo de 1990, del Ayuntamiento de Abarán (Murcia), por la que se hace público el nombra-miento de un Sargento de la Policia Municipal. 6982

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto En cumpilmiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado, se hace público que, por resolución de la Alcaldía, de fecha 10 de febrero de 1990, de conformidad con la propuesta del Tribunal calificador del concurso-oposición libre, ha sido nombrado Sargento de la Policía Local de este Ayuntamiento, en propiedad, don Serafin García Herreros

Abarán, 6 de marzo de 1990.-El Alcalde.

RESOLUCION de 6 de marzo de 1990, del Ayuntamiento 6983 de Pego (Alicante), por la que se hace público el nombra-miento de un Guardia de la Policía Municipal.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23.1 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público el nombramiento como 2229/1904, de 19 de 19 de la plaza que se indica del aspirante que, habiendo superado las pruebas correspondientes, ha sido nombrado en propiedad por resolución de la Presidencia, de conformidad con la preceptiva propuesta del Tribunal calificador, que ha juzgado la prueba selectiva convocada al efecto:

Guardia de la Policía Local: Don Javier Llopis Falquet, con documento nacional de identidad número 19.985.127.

Asimismo, tras el proceso de selección, ha sido contratado laboral

fijo, como Peón Jardinero don Evaristo Bañuls Sendra, con documento nacional de identidad número 74.084.204.

Lo que se publica para general conocimiento. Pego, 6 de marzo de 1990.-El Alcalde, Fernando Alemany Ortolá.

6984 RESOLUCION de 6 de marzo de 1990, del Ayuntamiento de Porto do Son (La Coruña), por la que se hace público el nombramiento de un Operario de Servicios Varios.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público para general conocimiento que, en virtud de Decreto de la Alcaldía, de fecha 12 de enero de 1990, ha sido nombrado Operario de Servicios Varios de este. Ayuntamiento don José Ignacio Giménez Mariño, con documento nacional de identidad número 33.254.026, vista la propuesta del Tribunal calificador.

Porto do Son, 6 de marzo de 1990.-El Alcalde.